２０２１年４月９日

 組合員 各位

                           全国福祉保育労働組合大阪地方本部
執行委員長 多久和令一

「コロナ禍で福祉に働くひとの声アンケート」の実施延長について

 連日のご奮闘に敬意を表します。
 標記アンケートは、福祉保育労と総合社会福祉研究所の共同企画として、本年１月より実施し

ています。現在、組合員をはじめ、未加入の福祉職員の方などの協力により全国から７００（大

阪１８６）を超える回答をえています。本アンケートの目的は、福祉現場における感染症対策と

それを支える福祉職員の労働環境のあり方を提言することです。そのためには、少なくとも１０

００を超える現場からの声を集めたいと考えています。
 つきましては、下記のとおり調査期間の延長と新たなとりくみ方法を提起いたします。春闘の

とりくみや新年度にあたって業務多忙な時期ではありますが、調査の成功にむけてご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１．アンケート実施期間
 ５月末まで（当初３月末までの予定でしたが延長します）

２．アンケートの周知と協力依頼
 分会、班などで把握されている組合員のメールアドレスや LINE アカウントの中で、送信が可

能な組合員に対し、下記のアンケート URL、QR コードをお送りいただき協力依頼してください。

その際、メールなどを受け取った組合員が、他の組合員に拡散してもらうようお願いしてくださ

い。

３．協力依頼していただく上での留意点
 アンケートは何回かにわけて回答することができます。その場合は、「後で続きをする」をク

リックし、【保存された名前】、【パスワード】の入力を行ってください。途中までの回答が保

存できます。再開時は、「アンケート画面の上の「未完了アンケートの読み込み」ボタンをクリ

ックし、先の保存した【名前】、【パスワード】を記入してください。続きから回答できます。
 ４０問を超える質問項目があり、一時金等の回答が難しい項目は無回答でも構いません。精度

の高いアンケートのまとめをするためには、とりあえず最後まで回答いただくことが必要です。

４．アンケートへのアクセス
 URL https://bit.ly/3mtqzM6            QR コード
 パソコン、タブレット、スマホからアクセスできます。

https://bit.ly/3mtqzM6